Republikale Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 01/05
Daté: 29.09.2017

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) 18 Kushtetutés s& Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 1, 2 dhe 3 t& Qeverisé s& Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ra@RADINA}

Kryeminisl(e +Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/05
Daté: 29.09.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 té Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé s& Republikés sé

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes Financiare pér IPA 2016 ndérmjet
Kosovés dhe Bashkimit Evropian.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétjj
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryemiﬁ‘ié%Re/nublikés sé Kosovés
\
Tu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave
* té gjitha ministrive (ministrave)

o GSekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/05
Daté: 29.09.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegiésisé
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me

Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t¢ Rregullores sé Punés s&¢ Qeverisé sé Republikés s&

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator
2017, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

_ Ramuﬁh RADINAJ
i S, e Y b Oy

Kryeministér i Republikés s¢ Kpsovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

st gjitha ministrive (ministrave)

» Sckretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
s Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/05
Daté: 29.09.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé& 29 shtator
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-094 pér Presidentin e
Republikés s¢ Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit q& Projektligjin nga pika 1. e kétjj
vendimi t'ia procedojé Kuvendit té Republikés s¢ Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Qb Ram s%&?AR DINAJ
LA i/l\l | )

Kryeministér i Republikés sé& Ifosovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

» i€ gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



e
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/05
Daté: 29.09.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative & Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores s&é Punés sé Qeverisé sé Republikés sé

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator
2017, nxjerr kéts:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr. 09/145 té datés 15 maj 2017

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1. e vendimit t& Qeverisé nr. 09/145 t& datés 15 maj 2017,
késhtu qé pas fjaléve: “zgjedhje t& parakohshme pér Kuvend t& Kosovés” shtohet edhe teksti
si n& vijim: “dhe zgjedhjet lokale t¢ shpallura me vendimin e Presidentit t& Republikés s&
Kosovés nr. 21/2017 té datés 21 gershor 2017”.

2. Ky vendim paraget pjesé pérbérése t& vendimit t& Qeverisé nr. 09/145 t& datés 15 maj 2017.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RammmRADINA]

Kryeminis publikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t8 Qeverisé



A 4

Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/05
Daté: 29.09.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator
2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Z. Naser Canolli, Drejtor né Bordin e Ndérmarrjes Publike Aeroporti i Gjakovés, SH.A,
shkarkohet nga pozita e Drejtorit, pér shkak t& shkeljes s& nenit 17 dhe 15 t& Ligjit pér
Ndérmarrjet Publike té pérshkruar né opinionin e Agjencisé Kundér Korrupsionit, té datés

22.02.2016.

2. Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t&¢ drejté t& hapé konflikt administrativ né
Gjykatén Kompetente.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Financave dhe
institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ram@RADINA]

Kryeministéﬁd{(ep blikés sé& Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



‘\/
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/05
Daté: 29.09.2017

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 & Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 0972011, Qeveria e Republikés sé& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator

2017, nxjerr kété:
VENDIM
1. Z. Nuri Bahtijari, Drejtor né Bordin e Ndérmarrjes Publike Aeroporti 1 Gjakovés, SHL.A,
shkarkohet nga pozita e Drejtorit, pér shkak t& shkeljes sé nenit 17 dhe 15 t& Ligjit pér
Ndérmarrjet Publike t& pérshkruar né opinionin e Agjencisé Kundér Korrupsionit, t&é datés

22.02.2016.

2. Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté t& hapé konflikt administrativ né
Gjykatén Kompetente.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Financave dhe
institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamﬁRADINA]
Kryeministi?ﬁ%pfblikés s€ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/05
Daté: 29.09.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. 7. Zenun Shala, Drejtor né Bordin e Ndérmarrjes Publike Aeroporti i Gjakovés, SH.A,
shkarkohet nga pozita e Drejtorit, pér shkak t¢ shkeljes s& nenit 17 dhe 15 t& Ligjit pér
Ndérmarrjet Publike t& pérshkruar né opinionin e Agjencisé Kundér Korrupsionit, t& datés
22.02.2016.

2. Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté t¢ hapé konflikt administrativ né
Gjykatén Kompetente.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Financave dhe
institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramﬂ{{ADINA]

Kryeminist i R¢publlikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

s Zévendéskryeministrave

» té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t&8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/05
Daté: 29.09.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Znj. Brikenda Kryeziu, Drejtor n& Bordin e Ndérmarrjes Publike Aeroporti i Gjakovés, SH.A,
shkarkohet nga pozita e Drejtorit, pér shkak t& shkeljes s& nenit 17 dhe 15 t& Ligjit pér
Ndérmarrjet Publike t& pérshkruar né opinionin e Agjencisé Kundér Korrupsionit, té datés
22.02.2016.

2. Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejts to hapé konflikt administrativ né
Gjykatén Kompetente.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Financave dhe
institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

amysh HARADINA]J

A
Kryemiisfér 1 Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

L ]

Zévendéskryeministrave

t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&8 ZKM-és
Arkivit t€ Qeverisé



\\v//

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/05
Daté: 29.09.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Milos Dimi¢, Drejtor né Bordin e Ndérmarrjes Publike INFRAKOS, SH.A, shkarkohet nga
pozita e Drejtorit, pér shkak t& shkeljes sé nenit 17 dhe 15 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike
té pérshkruar né opinionin e Agjencisé Kundér Korrupsionit, t& datés 22.02.2016,

2. Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté t& hapé konflikt administrativ né
Gjykatén Kompetente,

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Financave dhe
institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ra‘@hADINA]

Kryemin epublikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



AN

Republika’e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.11/05
Daté: 29.09.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Nexhat Dedia, Drejtor né Bordin e Ndérmarrjes Publike INFRAKOS, SH. A, shkarkohet
nga pozita e Drejtorit, pér shkak té shkeljes sé nenit 17 dhe 15 & Ligjit pér Ndérmarrjet
Publike t& pérshkruar né opinionin e Agjencisé Kundér Korrupsionit, té datés 22,02.2016.

2. Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté t& hapé konflikt administrativ ng
Gjykatén Kompetente.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Financave dhe
institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

4, Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramuéh i RADINA]

b

Kryeminist@xikRepublikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

s Zgvendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeveriss



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.12/05
Daté: 29.09.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative & Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator
2017, nxjerr kéts:

VENDIM
1. Znj. Drita Konxheli, Drejtor né Bordin e Ndérmarrjes Publike KOSTT, SH.A, shkarkohet nga
pozita e Drejtorit, pér shkak t& shkeljes sé nenit 17 dhe 15 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike

t€ pérshkruar né opinionin e Agjencisé Kundér Korrupsionit, t& datés 22.02.2016.

2. Kundér kétj vendimi pala e pakénaqur ka t¢ drejté t& hapé konflikt administrativ né
Gjvkatén Kompetente.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Financave dhe
institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

R HARADINAJ

KryemMi Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



R
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/05
Daté: 29.09.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator

2017, nxjerr kéte:
VENDIM
1. Z. Musa Misini, Drejtor né Bordin e Ndérmarrjes Publike KOSTT, SIH.A, shkarkohet nga
pozita e Drejtorit, pér shkak t& shkeljes sé nenit 17 dhe 15 & Ligjit pér Ndérmarrjet Publike

té pérshkruar né€ opinionin e Agjencisé Kundér Korrupsionit, t& datés 22.02.2016.

2. Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté t& hapé konflikt administrativ né
Gjykatén Kompetente.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Financave dhe
institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

4, Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus f—l DINA]

Kryeminist ublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

s Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



.\/
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.14/05
Daté: 29.09.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator
2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Znj. Anita Cucovi¢, Drejtor né Bordin e Ndérmarrjes Publike KOSTT, SH.A, shkarkohet nga
pozita e Drejtorit, pér shkak t& shkeljes s& nenit 17 dhe 15 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike

t& pérshkruar né opinionin e Agjencisé Kundér Korrupsionit, t& datés 22.02.2016.

2. Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté t& hapé konflikt administrativ né
Gjykatén Kompetente.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Financave dhe
institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Rany@z}RADINA]
LY

Kryeminiby publikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

* t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisg



\
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.15/05
Daté: 29,09.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegijésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator
2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Z. Bujar Hasimi, Drejtor né Bordin e Ndérmarrjes Publike TRAINKOS, SH.A, shkarkohet
nga pozita e Drejtorit, pér shkak t& shkeljes s& nenit 17 dhe 15 t& Ligjit pér Ndérmarrjet

Publike t€ pérshkruar né opinionin e Agjencisé Kundér Korrupsionit, t& datés 22.02.2016.

2. Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejte ts hapé konflikt administrativ né
Gjykatén Kompetente.,

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Financave dhe
institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus?/iﬁ.RADINA]

likés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

t€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverist

* * o »
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 16/05
Daté: 29.09.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t€ nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér plotésim-ndryshimin 2 t& Marréveshjes Financiare pér [PA
2012 né& mes t& Kosovés dhe BE-sé,

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian q& t& ndérmarré t& gjitha hapat né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, me qéllim t& finalizimit té tekstit pérfundimtar té marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

RamusfﬂARADINA]

Kryeministéig blikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

» té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverise



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 17/05
Daté: 29.09.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t8 Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 & Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr, 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet n& parim Nisma pér plotésim-ndryshimin 2 t& Marréveshjes Financiare pér IPA
2013 né mes té Kosovés dhe BE-sé.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian qé t& ndérmarré t& gjitha hapat ng pérputhje me
legjislacionin né fuqi, me géllim té finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramus@iADINA}
D,

Kryeministér { Re¢publikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
s Arkivit t8 Qeverisé



